СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕДИНЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

с.ЕДИНЕНИЕ

«22» июня 2020г.                                                                                            № 119

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Единенское» № 45 от 24 апреля 2017года «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Единенское»

В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» Протестом прокуратуры Оловяннинского района Устава сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Единенское» № 45 от 24.04.2017 года Положения «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Единенское», п. 20 Положения изложить в следующей редакции:
-«При замещении лицом,  получающим пенсию за выслугу лет. в соответствии с настоящим Положением, должностей в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления муниципальных образований, а также государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на указанную должность.
Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления, а также государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях обязано в срок до 5 рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в администрацию сельского поселения «Единенское».
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Единенское» и опубликовать на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского  поселения «Единенское»                      У.И.Курилова

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «

ЕДИНЕНСКОЕ

»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

с

.ЕДИНЕНИЕ

«22» июня

2020г.

№ 119

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского

поселения

«Единенское» № 45 от 24 апреля

2017года

«О порядке и

условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по

старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные

должности на посто

янной основе, а также ее размере в с

ельском

поселении «Единенское

»

В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 №

25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14

Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108

-

ЗЗК «О

муниципальной службе в Забайкальском крае» Протестом прокуратуры

Оловяннинского района Устав

а

сельского поселения «Единенское

»,

Совет

сельского поселения «Единенское

»

РЕШИЛ:

1

.

Внести изменения в решение Совета

сельского поселения «Единенское» №

45 от 24.04

.2017 года Положения «О порядке и условиях назначения

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,

замещающим муниципальные

должности на постоянной основе, а также ее

размере

в сельском поселении «Единен

ское

», п. 20 Положения изложить в

следующей редакции:

-

«При замещении лицом,

получающим пенсию за выслугу лет

.

в

соответствии с настоящим Положением, должностей в органах

госуд

арственной власти, иных государственных органах, органах местного

самоуправления муниципальных образований, а также государственных

учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях выплата

пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1

-

го числа ме

сяца, следующего

за месяцем назначения на указанную должность.

Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в

органах государственной власти, иных государственных органах, органах

местного самоуправления, а также государственных учрежде

ниях

Забайкальского края и муниципальных учреждениях обязано в срок до 5

рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в администраци

ю

сельского поселения «Единенское

».

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ЕДИНЕНСКОЕ »   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»     РЕШЕНИЕ     с .ЕДИНЕНИЕ     «22» июня   2020г.                                                                                              № 119     О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского  поселения  «Единенское» № 45 от 24 апреля   2017года  «О порядке и  условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по  старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные  должности на посто янной основе, а также ее размере в с ельском  поселении «Единенское »     В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 №  25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14  Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108 - ЗЗК «О  муниципальной службе в Забайкальском крае» Протестом прокуратуры  Оловяннинского района Устав а   сельского поселения «Единенское »,  Совет   сельского поселения «Единенское »   РЕШИЛ:     1 . Внести изменения в решение Совета   сельского поселения «Единенское» №  45 от 24.04 .2017 года Положения «О порядке и условиях назначения  ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам,  замещающим муниципальные  должности на постоянной основе, а также ее  размере  в сельском поселении «Единен ское », п. 20 Положения изложить в  следующей редакции:   - «При замещении лицом,    получающим пенсию за выслугу лет .   в  соответствии с настоящим Положением, должностей в органах  госуд арственной власти, иных государственных органах, органах местного  самоуправления муниципальных образований, а также государственных  учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях выплата  пенсии за выслугу лет приостанавливается с 1 - го числа ме сяца, следующего  за месяцем назначения на указанную должность.   Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в  органах государственной власти, иных государственных органах, органах  местного самоуправления, а также государственных учрежде ниях  Забайкальского края и муниципальных учреждениях обязано в срок до 5  рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в администраци ю   сельского поселения «Единенское ».